

Annette Gerd Schmidt

Emne: VS: Solvarme i Outrup

Fra: Flemming Christiansen [<mailto:fc@outrupvarme.dk>]

Sendt: 20. februar 2014 11:00

Til: Tove Merete Wolff

Emne: Solvarme i Outrup

Hej Tove

Som aftalt sender jeg dig hermed en henvendelse om, at være os behjælpelig med, at komme videre med vores projekt Solvarmeanlæg i Outrup, etableret af Outrup Varmeværk.

Outrup Varmeværk besluttede den 25/9 2012, at vi ville etablere et solvarmeanlæg, der kunne levere 1/5 af Værkets varmebehov, svarende til varmeværkets forbrug i sommerperioden og begrundet i ønsker om billigere varmepris og co2 reduktion af produktionen.

Vi havde ikke mulighed for, at placere anlægget ved varmeværket, hvorfor vi rettede henvendelse til Varde Kommune og bad dem om, at finde et areal der kunne udlægges til solvarmeanlæg.

Varde kommune har efterfølgende fundet et areal der kunne anvendes, og som var økonomisk mulig (bl.a. med hensyn til afstand fra varmeværket) af størrelse ca. 6 ha

Arealet blev herefter udlagt i den Nye Kommuneplan 2013, som blev endelig godkendt i 2014.

Vi har efterfølgende reduceret vores behov til ca. 3 ha.

Efterfølgende har vi forsøgt siden 29/8 2013, at erhverve arealet af den pågældende lodsejer, og mener vi selv, budt en rigtig god pris for ca. 3 ha, som vi skal bruge.

Efter talrige møder med lodsejeren og telefoniske henvendelser er vi ligesom kørt fast her den 19/2. 2014, idet vi ikke kan få accept af lodsejeren om køb af arealet.

Derfor denne henvendelse til Varde Kommune, om mulighederne for, at Varde Kommune kan beslutte, at der kan igangsættes lokalplan for området.

Solvarmeprojektet skulle gerne igangsættes inden udgangen af 2015, idet der herefter bortfalder en energibesparelse for værker på kr. 675.000.

Vi håber, at Varde Kommune vil hjælpe os med, at komme videre med projektet, som også falder fint i tråd med Varde Kommunes målsætninger vedr. energibesparelser.

Vi står gerne til rådighed, såfremt der måtte være behov for yderligere informationer om projektet.

Venlig hilsen

Outrup Varmeværk

Flemming Christiansen, formand